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 I. Réfugiés et demandeurs d'asile  en milieux urbains

 Chiffres clés

Réfugiés et demandeurs d'asile
7 459

Date de création: 31 mai 2024     Sources: UNHCR/CNR     Feedback: codkidrcdima@unhcr.org

6 764
Réfugiés enregistrés

 695
Demandeurs d'asile

5658
Réfugiés et demaneurs d'asile  
enregistrés biométriquement

Âge et genre de la population réfugiée Âge et genre des demandeurs d'asile

50%50%48%52%
femmes hommes hommesfemmes

Sont considerés comme réfugiés  urbains en RDCongo, les réfugiés 
reconnus individuellement et  vivant dans les villes de Goma, Kinshasa, 
Lubumbashi et Bukavu. Un enregistrement continu est effectué dans ces 
zones .  Ils sont tous en possession des documents d’iden�té délivrés par 
le gouvernement avec l’appui du HCR.

Localisation des réfugiés  urbains  en RDC par pays d'origine 

  Réfugiés urbains  par localité

Localité F H Total

Bukavu 2 3 5
Goma 18 15 33
Kinshasa 46 67 113
Lubumbashi 120 424 544
Total 186 509 695

Demandeurs d'asile urbains par localité
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SOM Rwanda Autres** Burundi RCA SSD*

54 61 41

318

66 80

Demandeurs d'asile urbains  par pays d'origine

Localité F H Total

Bukavu 672 612 1284
Goma 1088 940 2028
Kinshasa 478 480 958
Lubumbashi 1102 1392 2494
Total 3340 3424 6764

11

210

3

**Syrie(39), Angola(26), République du Congo,(19), Cameroun(11), ...

Réfugiés urbains  par pays d'origine  et par localité

585

Nombres des Cires par localité
 

Total

Lubumbashi 2496
Kinshasa 127
Goma 1266
Bukavu 644
Total 4533

Localité F H Tot

Bukavu 672 612 1284
Burundi 128 153 281
Rwanda 544 459 1003

Goma 1088 940 2028
Burundi 358 296 654
Ouganda 4 1 5
Rwanda 726 643 1369

Kinshasa 478 480 958
Angola 63 58 121
Burundi 25 14 39
Congo 48 67 115
Erithrée 4 4 8
IND   1 1
Liberia 3 1 4
Ouganda 7 11 18
RCA 176 188 364
Rwanda 116 107 223
Sierra Leonne   1 1
SSD 31 23 54
SUD 1 3 4
Syrie 1   1
Tchad 3 2 5

Lubumbashi 1102 1392 2494
Angola 1 1 2
Burundi 613 840 1453
Congo 0 1 1
Cote d'ivoire 5 4 9
RCA 11 12 23
Rwanda 458 516 974
Somalie 8 9 17
Syrie 6 9 15

Total 3340 3424 6764

Profil des réfugiés urbains 
Personnes ayant des besoins spécifiques: 

Documentation des urbains

hommesfemmes

femmes hommes

SSD: Sud Soudan
RCA: République  Centrafricaine
SUD: Soudan
SOM: Somalie
IND: Inde

Condition médical…

Femme à risque

Besoins spécifiques…

Parent isolé

Enfant à risque

Personne âgée à ris…

Situation d’handicap

SGBV

Survivant de tortures

Enfant non accomp…

Unité familiale

289

340

58

173

71

66

42

52

251

164

58

52

52

21

22

6

3

1

9

4

F: Femme
H: Homme

32
17
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210 187 réfugiés et demandeurs d’asile centrafricains en RDC au 30/6/2024 soit 210 138 réfugiés et 49 demandeurs d’asile avec des 
documents d’iden�té délivrés par le gouvernement avec l’appui du HCR. L'on note une dimuni�on de 0.1% par rapport aux données du 
mois de mai 2024 après les ac�vités de rapatriement.

4425

50036

21235

29359

7489

3160

36786

20918

29232

7498

60 ans+

18-59 ans

12-17 ans

05-11 ans

00-04 ans

1

12

3

4

0

0

20

4

2

3

60 ans+

18-59 ans

12-17 ans

05-11 ans

00-04 ans

REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO
                 Statistiques des réfugiés et demandeurs d'asile par type de population      

            au 30 juin 2024 -Page2

 II. Réfugiés et demandeurs d'asile centrafricains

 Chiffres clés

Réfugiés et demandeurs d'asile
210 187

Date de création: 31 ma 2024     Sources: UNHCR/CNR     Feedback: codkidrcdima@unhcr.org

210 138
Réfugiés enregistrés

 49
Demandeurs d'asile

152 578
Réfugiés et demaneurs d'asile  
enregistrés biométriquement

Âge et genre de la population réfugiée Âge et genre des demandeurs d'asile

59%41%46%54%
femmes hommes hommesfemmes

Réfugiés centrafricains 
par type d'emplacement  

75.99% 23.83% 0.18%

Rural Dans les sites Urbain

Localisation des réfugiés centrafricains en RDC

Tendance de la population des réfugiés centrafricains (2019 - 2024)
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Commentaires sur les chiffres des réfugiés centrafricains
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9802

6187

5264

4915

8974

4890

5358

4046

hommesfemmes

Location
 

F H Total

Modale 3403 2960 6363
nzakara 4808 3938 8746
sidi 2129 2043 4172
wenze 3851 2842 6693
Total 14191 11783 25974

Réfugiés centrafricains par sites/camps Réfugiés dans les villages poles 
de développement

367
263
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 III. Réfugiés et demandeurs d'asile sud-soudanais

 Chiffres clés

Réfugiés et demandeurs d'asile
55 434

Date de création: 31 mai 2024     Sources: UNHCR/CNR     Feedback: codkidrcdima@unhcr.org

50 136
Réfugiés enregistrés

5 298
Demandeurs d'asile

32 516
Réfugiés et demaneurs d'asile  

enregistrés biométriquement

Âge et genre de la population réfugiée Âge et genre des demandeurs d'asile

46%54%47%53%
femmes hommes hommesfemmes

Au 30/6/2024 nous avons 55 434 réfugiés et demandeurs d’asile sud soudanais en RDC  avec des documents d’iden�té délivrés par le 
gouvernement avec l’appui du HCR. Une augmenta�on de 0.46 s'observe après l'opéra�on de verifica�on par le bureau de Aru.

29.39% 70.5% 0.11%

Rural Dans les sites Urbain

Localisation des réfugiés sud-soudanais en RDC

Tendance de la population des réfugiés sud-soudanais (2019 - 2024)

8122

41953 0

1707

0

0
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Les limites et les noms utilisés sur cette carte n'impliquent pas une acceptation officielle par les Nations Unies.

14 736 35 346  54

Commentaires sur les chiffres des réfugiés sud-soudanais

6564

25616

7

3166

54

29

Meri

Biringi

Bele

13539

3324

12077

3240

Localité F H Total

Kinshasa 31 23 54
Total 31 23 54

Réfugiés urbains sud soudanais  Réfugiés sud soudanais par sites/campsRéfugiés sud soudanais 
par type d'emplacement  

1548
1618
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 IV. Réfugiés et demandeurs d'asile burundais

 Chiffres clés

Réfugiés et demandeurs d'asile
52 629

Date de création: 31 mai 2024     Sources: UNHCR/CNR     Feedback: codkidrcdima@unhcr.org

52 571
Réfugiés enregistrés

 58
Demandeurs d'asile

33 047
Réfugiés et demaneurs d'asile  

enregistrés biométriquement

Âge et genre de la population réfugiée Âge et genre des demandeurs d'asile

64%36%49%51%
femmes hommes hommesfemmes

52 629 réfugiés et demandeurs d’asile burundais en RDC au 30/6/2024, dont 52 571 réfugiés et 58 demandeurs d’asile. On observe 
une augmenta�on de 0.6% par rapport au mois de mai due à la reconnaissance par la commission d'eligibilité de demandeurs d'asile 
comme refugiés au cours du mois. Tous les réfugiés et demandeurs d'asile  dé�ennent  des documents d’iden�té délivrés par le 
gouvernement avec l’appui technique du HCR. 

21.77% 73.61% 4.62%

Rural Dans les Urbain

Localisation des réfugiés burundais en RDC

Tendance de la population des réfugiés burundais (2019 - 2024)
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  Réfugiés burundais par sites/campsRéfugiés sud burundais 
par type d'emplacement  Localité F H

Bukavu 128 153
Goma 358 296
Kinshasa 25 14
Lubumbashi 613 840
Total 1124 1303

Réfugiés urbains burundais
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 V. Réfugiés et demandeurs d'asile rwandais

 Chiffres clés

Réfugiés et demandeurs d'asile
206 747

Date de création: 31 mai 2024     Sources: UNHCR/CNR     Feedback: codkidrcdima@unhcr.org

206 568
Réfugiés enregistrés

 179
Demandeurs d'asile

75 075
Réfugiés et demaneurs d'asile  
enregistrés biométriquement

Âge et genre de la population réfugiée Âge et genre des demandeurs d'asile

56%44%49%51%
femmes hommes hommesfemmes

La présence des groupes armés ainsi que les opérations militaires et l'inaccessibilité dans les zones à forte concentration des refugiés  
ont rendu difficile la finalisation de l'opération d'enregistremement des refugiés rwandais dans les provinces du Nord et Sud Kivu. 
L'enregistrement continu est effectif dans de zones accessibles. Il en est de même de l'opération de rapatriement des réfugiés rwandais
qui se poursuit. En effet,469 rwandais ont été rapatriés dans leur pays depuis le debut de l'année 2024.
 

98.27% 1.73%

Rural Urbain

Localisation des réfugiés rwandais en RDC

Tendance de la population des réfugiés rwandais (2019 - 2024)

202 999 3 569
Nord Kivu

Sud Kivu

Autres*****

Haut-Katanga

80223 82595

  Réfugiés rwandais  par provinceRéfugiés sud rwandais 
par type d'emplacement  Localité F H

Bukavu 544 459
Goma 726 643
Kinshasa 116 107
Lubumbashi 458 516
Total 1844 1725

Réfugiés urbains rwandais
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